**Syntaxis.** *Diuulgatum, tritum, ac celebratum. Palam diuulgatus ac omnes libidines.*

**DIVVLGO,** *foras do, edo, in medium profero, in vulgus indico, in aper- tum refero, celebros, peruulgo, palam recito.* || Multi veram huius ver- bi vim ignorant, & vsus. Itaque à Cicerone discant, qui hoc verbo significauit, quod Barbari volunt, cum dicunt, aliquid inter homines dispergere, omnibus in ore dare, aut copiam facere. 13. At. 21. Hermo- dorus qui solitus est Platonis libros diuulgare. pro Fon. 10. Inimici hanc rem sermonibus diuulgare voluerunt.

**DIVVLGOR,** Ora. 112. Hunc librum etiam si minui vestra com- mendatione, tuo tamen nomine diuulgari necesse est. 12. At. 39. Volo cum librum diuulgari.

**DIVVLVS,** *distractus, disunctus, disceptus, dissolutus.* 1. de Orat. 188. Ars quæ rem dissolutam diuulsamque conglutinaret, & ratio- ne quadam constringeret. 3. de Orat. 24. Aliqua diuulsa & quasi discepta contrectare. de Arusp. 60. Consensus ordinum est diuulsus.

**Syntaxis.** *Dissolutus & diuulsus. Diuulsus, & quasi disceptus, de aqua, de consensu.*

**DIVVS,** *Deus, homo diuinus.* 2. de Leg. 19. Ad diuos adeunto castè. 2. de N. 6. Præsentiam sæpe diui suam declarant. 2. A. 110. Est ergo flamen diuo Iulio M. Antonius. 2. de Leg. 19. Diuos eos, qui cœlestes semper habiti, colunt. || 1. de D. 21. Præcipuè ingenti coluerunt numine diuos. Poëta.

**DO,** *das. impertio, largior, desero, præbeo, exhibeo, trado, tribuo, dono.* de Vn. 16. Ad hæc conuersionem quæ pedibus & gradu non ege-

ret, ingrediendi membra non dedit Deus. 2. con. Rull. 19. Domitius quod per ceremonias populi fieri non poterat, ratione affectus est, ut id quoad liceret, populi ad partes daret. 3. de N. 75. Si rationem hominibus dii dederunt, & malitiam dederunt. 7. V. 82. pro Domo sua. Dare potestatem, honorem, auctoritatem & ornamenta alicui. 3. de N. 66. Dare perniciem; merces luctum, exitum, exilium alicui in versu. 1. de Ora. 118. Hæc turba & barbaria forensis dat locum vel virtuosissimis oratoribus. Parat. 4. Iniuria tua dedit mihi reditum gloriofum, non exitum calamitosum. 1. Fa. 1. Is se acerrimū tui defensorē fore ostendit, quod dat accipimus. 2. de Fin. 82. Hoc erit multis modis reprehendi potest, tamen accipio quod dat. 5. Att. 11. Dare literas. Ibid. Huic totiesne me literas dedisse Romam, cum ad te nullas darem: at verò posthac frustra potius dabo, quam si rectè dari potuerint, committam vt non dem. Ibid. 4. Fessulanus mihi literas tuas dedit. *id est, reddidit*. 113. 48. Vestorius ad me scripsit vt iuberem mancipio dari seruo suo pro mea parte. Hetercio cuidam fundum Brinnianum vt ipse ei Putolis rectè mancipio dare posset. 3. C. 12. Dare literas alicui ad aliquem. 5. Tusc. 80. Dare se in tormenta. 2. de Ofat. 280. Dare patronum alicui. 16. Ar. 18. Consules Plancum dederunt. *id est, iudicem vel arbitrum*. de Clar. 306. L. Scæuola nemini se ad docendum dabat. 2. cont. Rull. 12. Quum familiariter me in eorum sermonem insinua- rem ac darem. 4. V. 169. Is bene penitus in istius familiaritatem sese dedit; 1. P. 68. Is dedit se in consuetudinem, &c. Quin. de Pet. 12. Qui ad meam gloriam augendam tanto studio te dedi- sti. 13. Attic. 2. 5. Da te in sermonem. 13. Fam. 1. Dare se ad lenita- tem. 4. 5. Da hoc illi mortuæ, da cæteris amicis. 2. de Fin. 86. At- que hoc dabit, vt opinor. 1. Atti. 9. Ne me dem incertæ & peri- culosæ fugæ. 7. V. 27. Dare se labori atq; itineribus. pro S. R. 18. Dare se rei familiarit, vitæq; rusticæ. 2. Att. 8. Ego me do histo- riæ. 5. 14. Dare æstiuos menses rei militari, hybernos iurisdic- tionis. 1. 13. Dare operam alicui. Ibid. 4. Dare aures alicui. 4. 15. Dare dies alicui. 11. A. 24. Dare tempus alicui rei. 9. Atti. 4. Video, vt se huic dent, vt daturū sunt. 7. 12. An iis me dem, qui potiuntur. 2. Famil. 8. Da te homini. de Somn. 18. Neque sermonibus vulgi te dederis. 1. Academ. 12. Da quæso te huic etiam generi literarum. 15. Attic. 15. His literis scriptis me ad *omnes* dedi. 1. de L. 12. Si te ad ius respondendum dedisses. Ibidem. Cicero se ad dicendum dedit. 5. Attic. 15. Tu autem sæpè dare tabellariis publicanorum poteris per magistros scri- pturæ. Ibidem. Tardè tibi reddituro dabam familiari homini ac domestico. Ibidem. 14. Dederam Epheso pridie, has dedi Trallibus. 8. 15. & 19. Dare mandata alicui ad aliquem in Vat. Dare gladiatores. 3. Qu. Frat. 9. Dare munus populo. 1. V. 3. 1. *¶* 2. de Inuent. 73. & 91. Dare aliquid crimini. 3. Ver. 12. Ver- itus est ne sibi crimini daretur, eos, &c. 11. Famil. 28. Dare aliquid vitio. 4. de Finib. 40. Obluiscemurque quæ virtuti ipsi principia dederimus. 1. Acad. 10. Da, pro, sic. Sed da mi nunc, satine probas? 14. Attic. 14. Do hoc naturæ meæ. *in hac re natura mea obsequor*. 5. V. 218. Sed do hoc vobis & concedo, esse multos, &c. 4. Acad. 68. Quod tu mihi das, hoc est, concedis, vt sit in disputando. 16. At. de Arusp. resp. Cognitionem consulibus dat lex. 1. Att. 8. Tulliola tibi diem dat, sponsorem appellat. 2. P. 15. Hodie non descendit Antonius: cur? dat natalitia in hortis. 4. V. 173. Dat amico suo cuidam negotium, qui tum magister erat eius societatis, vt diligenter caueret. 13. Fam. 61. Operas in scri- ptura pro magistra dat. At. lib. 2. & 7. Sibi enim bene gesta, mihi conseruata Recip. dat testimonium. 1. de N. 90. Id quoque da- mus, & libenter quidem. 1. de N. 123. Vos autem quid mali datis. 5. de Fin. 48. Videamus partes, quarū est aspectus illustrior: quæ quò sunt excelsiores, eo dant clariora iudicia naturæ. 7. A. 12. Re & veritate nobis milites sine vlla reculatione, summo etiam cum studio, nomina dant. *hoc est, seipos scribendos offerunt, & cur- rant nomina sua inscribenda*. 2. de Ora. 187. Si se dant, &c. accipio, quod datur, & ad id vnde aliquis flatus ostenditur, vela do. 6. V. 95. Dant sese in fugam istius præclari Imperatoris nocturni mil- lites. 4. Atti. 16. Vnum omnia posse, disrumpuntur ij qui me ali- quid posse doluerunt, multa mihi dant solatia. 2. de Diu. 123. Nullas dant vias nobis ad significationum scientiam. pro Sest. 22. Deniq; etiam sermonis anfas dabat, quibus reconditos eius sensus tenere possemus. 6. V. 48. Is cœnā isti dabat apud villam in Tyndaritano. 9. Famil. 20. Sed vide audaciam, etiam Hircio cœnam dedi sine paoune. 4. Acad. 12. Dedi Antiocho operam diligentius, vt causam ex eo totam cognoscerem. Ibid. 17. Iam Clitomacho Philo vester operam multos annos dedit. 4. V. 19. Dedit operam, vt Halesinus ad se Dio continuò veniret, &c. 1. Tusc. 7. In quam exercitationem ita nos studiosè operam dedi- mus, vt, &c. 10. Attic. 13. Non reddit quæ dedi eius filio mutuo, & vitur ex culatione temporis. 16. 3. Sapienter igitur, quod ma- nus dedisti, quòdque etiam vltro gratias egisti. pro Deiot. 40. pro Pla. & pro Ligar. 1. de Or. Sed maximè eorum incolumita- tes, quibus salutè dedisti. pro Cl. 181. Mulieri crudelissimæ ser- uum fidelissimum non in quæstionem tulit, sed planè ad sup- plicium dedit. 1. de Nat. 27. Dedit diuinitatem Soli & Lunæ, &c.

7. At. 13. Qui, vt aliud nihil, hoc tamen profecit; dedit illi do- nam. 1. Tusc. 3. de Clar. 72. Annis enim ferè ccc cx. post Ro- mam conditam Linius fabulam dedit. pro Mil. 15. Nam qui non pœnam confessionis, sed defensionem deditis, &c. 3. de Ora. 220. Oculos autè natura nobis, vt equo & leoni setas, caudam, aures ad motus animorum declarandos dedit. 4. V. 27. Cohors hortis fugitiuorum fuissent. 3. 7. Quo tempore quidem signi- ficatis dedit, si quid esset quod posset dicere, se tacere non posse. 11. At. 3. Cui magnam dedimus pecuniam mutuum. 7. V. 74. Ipsis verba dedimus, decepimus, ignorabat legio Martia quarta, ne- sciebant veterani quid ageretur. 12. 24. Itaque ipsi (ne dicam mihi populo Romano pœnas dederunt: me saluum adhuc Respub. conseruauit. 8. Attic. 9. Sed me illorum sententiæ mi- nus mouebant, minus multa dederant illi Reipub. pignora. 14. Quare quoniam hoc à me si petis, vt quæ tua potestas est, ca- neges te inuito vsurum, puero quoq; hoc à me dabis, si tibi vi- debitur. 11. 7. Sed si quid res dabit tibi facultatis, id me maximè consolari poterit. 1. 9. Dabimus hoc Pompeio. *hoc est, Pompeij causa faciemus*. 1. Acad. 24. Dabitur enim profectò. *pro, permittit- tis, concedetis*. 4. Fam. 5. Da hoc illi mortuæ, da cæteris amicis ac familiaribus, qui tuo dolore mœrēt: da patriæ, vt si qua re opus sit, opera & consilio tuo vti possit. 2. Tusc. 33. Sanè si nudus es, da iugulum. pro Milo. 31. Certè optabilis Miloni fuit dare iugulum S. Clodio. 16. At. 13. Da melius. 5. V. 180. Vnum, inquam, da mihi ex illis aratoribus, qui vel ad statuā, &c. 2. Fa. 4. Quare da te homini: complectetur, mihi crede. *2. insinua te in eius ami- citiam*. 5. 20. Non habui cui potius id negotij darem, quam tibi. 10. At. 8. post Red. in Sen. pro Rab. Polth. pro Syll. Offi. 2. Fa. 6. & 13. Qui tibi vt beneficium daret, prius iniuriam fecit. 2. de Leg. Agra. 19. Domitius, quod per ceremonias populi fieri non poterat, ratione affectus est, vt id, &c. quo ad liceret, populi ad partes daret. pro Corn. Balbo 16. Cuius igitur audita virtus du- bitationis locum nō daret. pro Sylla. 39. Qui negare noluit esse in eodem numero Syllam, quo plus spei Gallis daret. 5. V. 69. Quærebant quæ in verba Recuperatores daret. 2. de Orat. 233. Non committam, vt, si defugerim, tibi causam aliquam dem re- culandi. 4. Acad. 12. 1. 1. P. 3. Negas sine deo posse quicquam esse tibi è tranferuo Lampacenus Strato, qui det isti deo immuni- tatem magni cuiusdā muneris. 16. At. 11. Atticæ, quoniam (quod optimum in pueris est) hilarula est, meis verbis suauis des. 14. Fa. 12. In viam quod te des hoc tempore, nihil est. de Amic. 60. Quinetiam. necesse erit cupere, & optare, vt quàm sapissimè peccet amicus, quo plures det sibi tanquam anfas ad reprehen- dendum. de Am. 99. Ad extremum det manus, vinciq; paratur: vt is qui illulus sit, plus illuisse videatur. 2. de Leg. 1. Sermoni reliquo demus operam sedentes. pro Arch. 3. Quæso à vobis, vt in hac causa mihi detis hanc veniam, accommodatam huic reo, &c. *1. indulgeatis, concedatisque mihi hoc: si forè peccauero*. 1. de Nat. 9. Ea verò ipsa nulla ratione melius frui potui, quam si me ad totam Philosphiam pertractandam dedissem. 1. C. 29. Ego si hoc optimum factu iudicarem, P. C. Catilinam morte multari, vnius vsuram horæ gladiatori isti ad viuendū non dedissem. de Clar. 276. Quinetiam memini, quū in accusatione sua. Q. Gal- lio crimini dedisset, sibi eum venenū parauisse, &c. 3. de Ora. 56. Eloquentia varietate, copia, quam se cunq; in partem dedisset, omnium fuit facillè princeps. pro Clu. 30. Qui vxori suæ Clu- entia quam ipse poculum dedisset. 5. Tusc. Lælius si digito quem attigisset, pœnas dedisset. Somn. Scip. 18. Neq; sermonibus vulgi dederis te, neque, &c. pro Cæl. 42. Postremo quum, &c. dederit aliquid temporis ad ludum ætatis, atq; ad inanes hæc adole- scentia cupiditates, reuocet se aliquando, &c. 7. At. 13. Qui tantis de rebus huic mādara dedit. de Vniu. 38. Qui dederit se motu- bus animi, iniuste vixerit. 4. Aca. 50. Quis enim tibi dederit aut deum omnia posse, aut ita factū esse si possit? 3. At. 23. Tu ad me velim proximis literis, vt se initia dederint, perferbas. 5. Ver. 96. Dare aliquem ad alterius iniurias. 15. Attic. 8. Sed aliquid craftinus dies ad cogitandum nobis dare pollicetur. 6. Ver. 12. Ad salutem comunem aliquid dare. 2. Attic. 8. Dare animum suum mœrori. 3. Offic. 66. Arbitrum illum adegit, qui sibi dare facere oporteret ex fide bona. 3. Phil. 14. 88. 4. Dare auctori- tatem alicui. pro Ligar. Audaciam. 12. Famil. 16. Noli putare, mi Cicero, me hoc auribus tuis dare. *id est, in hoc tibi assen- ri, vel hoc assentationis causa tibi dicere*. 11. Philip. 20. Dare bel- lum. 1. Offic. 48. Dare beneficium necne, in nostra potestate est. de Arusp. resp. 10. Causam dicendi iustam & necessariam. pro Rosc. Amer. 30. pro Sest. 89. 12. Philip. 15. Cernices. 3. de Fimib. 40. Itaque mihi videris, Latine docere Philosphiam, & ei quasi ciuitatem dare: quæ quidem adhuc peregrinari Romæ videbatur. 4. Ar. 2. pro Flac. 17. Concionem alicui. 14. Att. 15. Co- gitandum alicui. 16. 18. Cognitionem rei alicuius. 2. ad Herc. 20. Cognitionem. 1. Offic. 52. Consilium fidele deliberanti. de Amic. 44. Consilium verum dare gaudeamus liberè. pro Mur. 1. Con- sultatum. in Vatin. 28. Contentionem reiectionis. 11. Philip. 21. Crimen

Crimes suspitioni pro Mil. 15. Dare defensionem. 1. V. 49. Delationem. Topic. 2. 5. Demonstrationem. pro Mil. 22. Documenta. 1. At. 10. Dare epistolam de phaselo. 6. V. 12. 5. Exculationem. 2. At. 8. Expectationem. pro. mouere expectationem. 2. Diu. 39. 5. P. 6. Dare alicui facultatem sui irridendi. in Pis. 63. Gloriam. 3. V. 117. Dare hereditatem. 5. P. 45. & 11. 20. Dare imperium. 7. 68. in Catil. & 3. P. Dare in custodiam. pro Rosc. Amer. 120. In quationem. 1. V. 34. & pro Cec. 8. 13. Fam. 7. Iudicium alicui. hoc est. iurisdictionem. pro Planc. 103. Dare latitiam alicui. 1. Offic. 71. pro Clu. 51. Laudi vitio, contraria. 3. de Leg. 10. Legem & disciplinam viuendi populis. 2. Attic. 1. Librum perferendam ad aliquem. 1. Offic. 103. pro Domo sua. 47. Licentiam. pro Rosc. Com. 3. Litem. 2. Attic. Is quarit ex me, num confucissem Siculis locum gladiatoribus dare. 2. de Nat. 83. Quacunque enim imus, quacunque mouemur, videtur quasi locum dare, & cedere. 13. Att. 48. Dare mancipio. 8. Attic. 19. 6. A. 6. Mandata alicui ad aliquem. 11. P. 21. Materiam inuidia. 2. Qu. Fr. 2. Materiam sermonis. 3. Offic. 92. Alicui medicamentum. pro Dom. sua, Mercedem. pro. dare pœnas. pro Milo. 89. Mentem, id est, in animum immittere. Lxl. 26. Merita. pro Sest. 124. Munus gladiatorum alicui, id est, in eius memoriam. 15. Att. 1. Dare operam funeri. 1. Offic. 128. Liberis dare operam, re honestum est, nomine obscœnum. hoc est, libro procreandis. 2. de Leg. 26. Operam rebus diuinis. 1. de Orat. 26. Operam valetudini. 4. Acad. 19. Optionem. pro Rab. Posth. 4. Dare partes. 4. Att. 1. 3. Qu. Fr. 1. Alicui plautum multiplicem. 3. 36. Potestatem & fortunam aliquid faciendi. 3. Attic. 17. Potestatem vt quid fiat. in Pis. 59. Præcepta. 11. P. 20. Præsidium. 3. de Orat. 211. & 8. A. 13. Primas, secundas, tertias alicui rei. 2. Offic. 66. Principatum alicui, in dō dō dō dō. 1. de Finib. 20. Primum erit hoc quasi provincias a romis dare, quæ recte, quæ oblique feruntur. 3. V. 92. Dare rationem. 4. ad Her. 1. Rationem sui consilij. pro Rab. Posth. 6. Reditum regis Consuli. 5. Famil. 13. Recordationes. 1. V. 4. Se ad defendendos homines. 1. de Nat. 9. Se ad legendos libros. 2. Tuscul. 57. Se gemitui lamentabili, imbecillo, abiecto, flebili. 7. V. 85. Se in conspectum alicuius. 5. Tuscul. 80. Se in tormenta. 1. Offic. 122. Se iucunditati. 13. Fam. 10. Se petitioni. 4. Tuscul. 84. Se Philosophiæ excolendum. 5. Verr. 49. Se populo ad coronam, de Arusp. resp. 42. Se provinciam, vel rei militari, atque ibi piratarum contumelias perpeti. 7. Fam. 18. Se amicorum salutationi. 1. Tuscul. 113. Se fomno. 2. Fin. 79. Se vadem ad mortem pro amico. de Sen. 43. Se voluptatibus. 9. Fam. 3. Sermonem alicui. 3. P. 34. Signum, pro ostendere vel probare. 3. de Fin. 9. Addo etiam illud, multa iam mihi dare signa puerum & pudoris & ingenij. Topic. 2. 5. Significationem. 1. V. 27. Virtutis specimen. 4. Fam. 3. Studium suum artibus. pro Flac. 99. Dare tabellam de aliquo. pro Cælio. 28. Tempus ad ludum ætatis. pro Quint. 75. 6. V. 48. & 7. 163. Testes. pro Plan. 50. Testimonium dignitati alicuius. in Piso. 98. Dare veniam ad ignoscendum. pro Clu. 47. Alicui venenum. 15. Fam. 6. Veritati vel amicitia. 10. P. 19. Vestitum & arma. 12. P. 3. Vicarium. 2. P. 5. Vitam. pro Rosc. Ameri. 48. Vitio, vel culpa. 14. Fam. 14. Urbem deripiendam. 2. Diu. 57. Deos gallis signum dedisse cantandi. pro L. Varen. Ea cædes si porissimum crimini datur, detur ei, cui interfuit. pro C. Corn. 1. Legem de libertinorum suffragiis Cornelius cum Manilio dedit. Quid est hoc? Dedit, an tulit, an rogauit, an hortatus est? Ibid. Bonorum possessionem ex edicto suo P. Scipioni dedit. 1. de Glor. Oppidorum appellationem vsurpatione appellatam esse existimo, quod opem darent. de Clar. 23. Qui eloquentiæ veræ dat operam, dat prudentiæ. 5. Att. 21. Quod enim prætori dare cõsulerent, quoniam ego non acceperam, se à me quodammodo dare. pro C. Cor. 2. Non silentio, fauentem nobilitate, nullo intercessore comparato, populo Ro. dedit coopandorum sacerdotum potestatem. pro S. R. 18. Cùmque se voluntate patris rei familiari vitæque rusticæ dedisset. 2. V. 55. Dare testes in singulas res. pro Quint. 75. In hanc sponsonem testes dare oportebat. Frag. epi. Quod mihi vacationem das ibid. Cùm constet Cæsarem Lupercis id vectigal dedisse. Incer. Philosophiam Dij pacis quibusdam veram dederunt.